Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от    27.09.2021  г.

	№   16

	п.Верхний Ландех

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета  Верхнеландеховского городского поселения «О бюджете Верхнеландеховского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Совет Верхнеландеховского городского поселения
Р Е Ш И Л:

Настоящее Решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнеландеховского городского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Внести в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 24.12.2020 № 13 «О бюджете Верхнеландеховского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 8 пункт 1:

 в подпункте 1) цифры «5802289,28» заменить цифрами «5924043,68».

2. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2021 год» в графе «Сумма (руб.)»:
по строке «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Развитие транспортной системы Верхнеландеховского городского поселения» 0100000000 3859364,50» цифры «3859364,50» заменить цифрами «3911864,50»;
по строке «Основное мероприятие «Осуществление иных полномочий в области дорожной деятельности» 0100200000 100000,00» цифры «100000,00» заменить цифрами «152500,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского поселения 0100295290 100000,00» цифры «100000,00» заменить цифрами «1525000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского поселения (Межбюджетные трансферты) 0100295290 500 100000,00» цифры «100000,00» заменить цифрами «1525000,00»;

по строке «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Верхнеландеховского городского поселения» 0200000000  4407630,48» цифры «4407630,48» заменить цифрами «4549755,88»;

по строке «Основное мероприятие «Жилищное хозяйство поселения» 0200100000 313000,00» цифры «313000,00» заменить цифрами «213000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание жилищного фонда городского поселения 0200195160  313000,00» цифры «313000,00» заменить цифрами «213000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание жилищного фонда городского поселения (Межбюджетные трансферты)  0200195160  500  313000,00» цифры «313000,00» заменить цифрами «213000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение населения водоснабжением» 0200200000  821920,00» цифры «821920,00» заменить цифрами «921920,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание водонапорных башен и сетей водоснабжения городского поселения 0200295170  670000,00» цифры «670000,00» заменить цифрами «770000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание водонапорных башен и сетей водоснабжения городского поселения (Межбюджетные трансферты)  0200295170  500  670000,00» цифры «670000,00» заменить цифрами «770000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Возмещение затрат возникших в связи с оказанием услуг общественных бань» 0200300000 100710,48» цифры «100710,48» заменить цифрами «94835,88»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов при оказании населению городского поселения услуг общественной бани  0200395370  100710,48» цифры «100710,48» заменить цифрами «94835,88»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов при оказании населению городского поселения услуг общественной бани  (Межбюджетные трансферты)  0200395370  500  100710,48» цифры «100710,48» заменить цифрами «94835,88»;

по строке «Основное мероприятие «Организация водоснабжения и водоотведения в п.Верхний Ландех» 0200600000  3172000,00» цифры «3172000,00» заменить цифрами «3320000,00»;

по строке «Содержание систем водоснабжения в водоотведения  0200620360  3172000,00» цифры «3172000,00» заменить цифрами «3320000,00»;

по строке «Содержание систем водоснабжения в водоотведения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  0200620360  200  3172000,00» цифры «3172000,00» заменить цифрами «3320000,00»;

по строке «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Благоустройство территории Верхнеландеховского городского поселения» 0300000000  3001700,00» цифры «3001700,00» заменить цифрами «3057829,00»;

по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории Верхнеландеховского городского поселения» 0300100000  3001700,00» цифры «3001700,00» заменить цифрами «3057829,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию уличного освещения и содержанию линий уличного освещения на территории городского поселения 0300195180 835000,00» цифры «835000,00» заменить цифрами «885000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию уличного освещения и содержанию линий уличного освещения на территории городского поселения (Межбюджетные трансферты) 0300195180 500 835000,00» цифры «835000,00» заменить цифрами «885000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию озеленения территории городского поселения 0300195190 62000,00» цифры «62000,00» заменить цифрами «35129,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию озеленения территории городского поселения (Межбюджетные трансферты) 0300195190 500 62000,00» цифры «62000,00» заменить цифрами «35129,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и содержание мест захоронения городского поселения 0300195200 680100,00» цифры «680100,00» заменить цифрами «713100,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и содержание мест захоронения городского поселения (Межбюджетные трансферты) 0300195200 500 680100,00» цифры «680100,00» заменить цифрами «713100,00»;

по строке «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Сохранение и поддержка культуры в Верхнеландеховском городском поселении» 0400000000  12702474,00» цифры «12702474,00» заменить цифрами «12451719,60»;

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховский центр культуры и досуга» 0400100010    4420925,00» цифры «4420925,00» заменить цифрами «4447673,00»;

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховский центр культуры и досуга»  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  0400100010  200  1467646,00» цифры «1467646,00» заменить цифрами «1494394,00»;
по строке «Организация и проведение мероприятий, связанных с  государственными праздниками, юбилейными и памятными датами, пропагандой здорового образа жизни 0400120090 75000,00» цифры «75000,00» заменить цифрами «48252,00»;

по строке «Организация и проведение мероприятий, связанных с  государственными праздниками, юбилейными и памятными датами, пропагандой здорового образа жизни  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0400120090 200 75000,00» цифры «75000,00» заменить цифрами «48252,00»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 0400300000 3759507,00» цифры «3759507,00» заменить цифрами «3489752,60»;
по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Мытского краеведческого музея 0400300030 3055506,00» цифры «3055506,00» заменить цифрами «2785751,60»;

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Мытского краеведческого музея (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0400300030 100 1502087,00» цифры «1502087,00» заменить цифрами «1275115,00»;

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Мытского краеведческого музея (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0400300030 200 1486919,00» цифры «1486919,00» заменить цифрами «1450381,60» и внести дополнить строкой следующего содержания:

«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Мытского краеведческого музея (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0400300030 300 56755,00»;
по строке «Основное мероприятие «Организация культурно-массовых мероприятий» 0400400000 211000,00» цифры «211000,00» заменить цифрами «230000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 0400495250 145000,00» цифры «145000,00» заменить цифрами «164000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами (Межбюджетные трансферты) 0400495250 500 145000,00» цифры «145000,00» заменить цифрами «164000,00»;

3. В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2021 год» в графе «Сумма (руб.)»:

по строке «Финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района 054 5802289,28» цифры «5802289,28» заменить  цифрами «5924043,68»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского поселения (Межбюджетные трансферты) 054 0409 0100295290 500 100000,00» цифры «100000,00» заменить цифрами «152500,00»;
по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание жилищного фонда городского поселения (Межбюджетные трансферты)  054  0501  0200195160  500  313000,00» цифры «313000,00» заменить цифрами «213000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание водонапорных башен и сетей водоснабжения городского поселения (Межбюджетные трансферты)  054  0502  0200295170  500  670000,00» цифры «670000,00» заменить цифрами «770000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов при оказании населению городского поселения услуг общественной бани  (Межбюджетные трансферты)  054  0502  0200395370  500  100710,48» цифры «100710,48» заменить цифрами «94835,88»;

по строке  «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию уличного освещения и содержанию линий уличного освещения на территории городского поселения (Межбюджетные трансферты) 054 0503 0300195180 500 835000,00» цифры «835000,00» заменить цифрами «885000,00»;
по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию озеленения территории городского поселения (Межбюджетные трансферты) 054 0503 0300195190 500 62000,00» цифры «62000,00» заменить цифрами «35129,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и содержание мест захоронения городского поселения (Межбюджетные трансферты) 054 0503 0300195200 500 680100,00» цифры «680100,00» заменить цифрами «713100,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами (Межбюджетные трансферты) 054 0801 0400495250 500 145000,00» цифры «145000,00» заменить цифрами «164000,00»;
по строке «Администрация Верхнеландеховского муниципального района 910 19754395,70»  цифры «19754395,70» заменить  цифрами «19632641,30»;
по строке «Содержание систем водоснабжения в водоотведения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910  0502  0200620360  200  3172000,00» цифры «3172000,00» заменить цифрами «3320000,00»;

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховский центр культуры и досуга»  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910  0801  0400100010  200  1467646,00» цифры «1467646,00» заменить цифрами «1494394,00»;
по строке «Организация и проведение мероприятий, связанных с  государственными праздниками, юбилейными и памятными датами, пропагандой здорового образа жизни  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 910 0801 0400120090 200 75000,00» цифры «75000,00» заменить цифрами «48252,00»;

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Мытского краеведческого музея» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 910 0801 0400300030 100 1502087,00» цифры «1502087,00» заменить цифрами «1275115,00»;

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Мытского краеведческого музея (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 910 0801 0400300030 200 1486919,00» цифры «1486919,00» заменить цифрами «1450381,60» и дополнить строкой следующего содержания:

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Мытского краеведческого музея (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 910 0801 0400300030 300 56755,00».
4. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхнеландеховского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
5. В приложении № 11 «Объем межбюджетных трансфертов  бюджету муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на обеспечение безопасности дорожного движения на территории  городского поселения  100000,00 100000,00 100000,00» цифры «100000,00» в графе «2021 год» заменить цифрами «152500,00»;
по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание жилищного фонда городского поселения  313000,00  320000,00  320000,00» цифры «313000,00» заменить цифрами «213000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание водонапорных башен и сетей водоснабжения городского поселения  670000,00  500000,00  500000,00» цифры «670000,00» заменить цифрами «770000,00»;

по строке  «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию уличного освещения и содержанию линий уличного освещения на территории городского поселения 835000,00 700000,00 400000,00» цифры «835000,00» заменить цифрами «885000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию озеленения территории городского поселения 62000,00 50000,00 50000,00» цифры «62000,00» заменить цифрами «35129,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и содержание мест захоронения городского поселения 680100,00 600000,00 600000,00» цифры «680100,00» заменить цифрами «713100,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 145000,00 100000,00 100000,00» цифры «145000,00» заменить цифрами «164000,00»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов при оказании населению городского поселения услуг общественной бани поселения  100710,48 50000,00  50000,00»  цифры «100710,48» заменить цифрами «94835,88»;
по строке «Всего: 5802289,28 4198116,00 3841176,00» цифры «5802289,28» заменить цифрами «5924043,68».

Глава Верхнеландеховского

городского поселения:

               Ж.В. Абрамова
Приложение  № 1

к решению Совета Верхнеландеховского

городского поселения

от 27.09.2021 № 16

Приложение  № 10

к решению Совета Верхнеландеховского

городского поселения

от 24.12.2020  №13

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхнеландеховского городского поселения по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Код расхода по ФКР
	Наименование показателя
	Сумма, руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	363773,20
	395616,00
	355616,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	140616,00
	180616,00
	180616,00

	0111
	Резервные фонды
	45657,20
	100000,00
	100000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	177500,00
	115000,00
	75000,00

	0200
	Национальная оборона
	232400,00
	234700,00
	243500,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	232400,00
	234700,00
	243550,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	255000,00
	100000,00
	100000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	255000,00
	100000,00
	100000,00

	0400
	Национальная экономика
	3941864,50
	2133963,98
	1270680,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3911864,50
	2123963,98
	1260680,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	30000,00
	10000,00
	10000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8311927,68
	3047500,00
	2492100,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	213000,00
	320000,00
	320000,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4336755,88
	550000,00
	250000,00

	0503
	Благоустройство
	3762171,80
	2177500,00
	1922100,00

	0700
	Образование
	25800,00
	10000,00
	10000,00

	0707
	Молодежная политика
	25800,00
	10000,00
	10000,00

	0800
	Культура, кинематография
	12394919,60
	8579124,00
	8289124,00

	0801
	Культура
	12394919,60
	8579124,00
	8289124,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	31000,00
	31000,00
	31000,00

	1102
	Массовый спорт
	31000,00
	31000,00
	31000,00

	9600
	Всего расходов
	25556684,98
	14531903,98
	12792020,00